BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  32/QĐ-CDLQGVNTTHC

Hà Nội, ngày 28 tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy phép kinh doanh lữ hành quốc tế

CỤC TRƯỞNG CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM

Căn cứ Luật Du lịch số 09/2017/QH14 ngày 19 tháng 6 năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 488/QĐ-BVHTTDL ngày 01 tháng 3 năm 2025 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Du lịch Quốc gia Việt Nam;

Căn cứ Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL ngày 15/12/2017 quy định chi

tiết một số điều của Luật Du lịch; Thông tư số 04/2024/TT-BVHTTDL ngày

26/6/2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 06/2017/TT-BVHTTDL

ngày 15/12/2017 và Thông tư số 13/2019/TT-BVHTTDL ngày 25/11/2019;

Thông tư số 21/2025/TT-BVHTTDL ngày 26/12/2025 sửa đổi, bổ sung một số

điều của các Thông tư có quy định thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động

sản xuất, kinh doanh thuộc phạm vi quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du

lịch;

Căn cứ Thông báo chấm dứt hoạt động kinh doanh lữ hành quốc tế của

Công ty Cổ phần Giáo dục và Du lịch Hà Tĩnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lữ hành,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy phép kinh doanh lữ hành quốc tế số 42-

021/2025/CDLQGVN-GP LHQT ngày 01/8/2025 của Công ty Cổ phần Giáo

dục và Du lịch Hà Tĩnh.

Điều 2. Tiền ký quỹ kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế của Công ty được

xử lý theo quy định tại khoản 4 Điều 2 Thông tư số 21/2025/TT-BVHTTDL

ngày 26 tháng 12 năm 2025 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư có

quy định thủ tục hành chính liên quan đến hoạt động sản xuất, kinh doanh thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Lữ hành, Giám đốc Công ty Cổ

phần Giáo dục và Du lịch Hà Tĩnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Cục trưởng (để báo cáo);

- Bộ CA (Cục An ninh Đối ngoại, Cục QL XNC);

- Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng (Cục Cửa khẩu);

- Sở VHTTDL Hà Tĩnh;

- Công ty Cổ phần Giáo dục và Du lịch Hà Tĩnh (17 Dương

Trí Trạch, tổ 09, phường Thành Sen, tp Hà Tĩnh);

- Địa chỉ nhận (nt, sđt:0911106333);

- Trung tâm TTDL (để đăng tải);

- Lưu: VT, LH, TQH (3).

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Hà Văn Siêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T09:20:42+0700
	Hà Nội
	Nguyễn Đạo Dũng<ndaodung@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T12:31:39+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Hà Văn Siêu<havansieu@vietnamtourism.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-29T13:57:40+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	CỤC DU LỊCH QUỐC GIA VIỆT NAM<tcdl@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!